
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Jueves 15 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 125139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
34

86
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

34861 Acuerdo del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de
Santander de 29 de abril de 2009, por el que se convoca procedimiento
abierto. (Ley 31/2007). Varios criterios de valoración. (Adjudicación a la
oferta económicamente más ventajosa), de la licitación pública para la
realización de las obras del Proyecto de "Muelle Nº 9 de Raos".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Administración General y Servicios

Jurídicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Santander (Contratación).
2) Domicilio: Muelle de Maliaño, s/nº (Edificio Sede).
3) Localidad y código postal: Santander (Cantabria) 39009.
4) Teléfono: 942 203615.
5) Telefax: 942 203633.
6) Correo electrónico: contratacion@puertosantander.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.puer tosan tander .es /cas / l i c i t ac iones .aspx .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13,00 horas del día 30 de noviembre de 2009.
d) Número de expediente: P. 291.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Obras.
b) Descripción: Realización de las obras del Proyecto de "Muelle nº 9, de Raos".
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Autoridad Portuaria de Santander.
2) Localidad y código postal: Santander (Cantabria) 39009.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dieciocho (18) meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45241100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Procedimiento  Abierto.  (Ley  31/2007).  Varios

criterios de valoración. (Adjudicación a la oferta económica más ventajosa).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 25.487.383,65 euros. IVA (%): 16. Importe total: 29.565.365,03
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 509.747,67 euros. Definitiva (%): 5%
del presupuesto de adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Jueves 15 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 125140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
34

86
1

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo y  categoría):  Grupo F)  Obras  marítimas;
Subgrupo 1: Dragados Categoría: f. Grupo F) Obras marítimas; Subgrupo 4:
Con  cajones  de  hormigón  armado  Categoría:  f.  Grupo  k)  Especiales,
Subgrupo  2:  Sondeos,  inyecciones  y  pilotajes;  Categoría:  e.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
señalada en el Pliego de Condiciones Administrativas Particulares y en el
Proyecto.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas del día 30 de noviembre
de 2009.

b)  Modalidad  de  presentación:  La  señalada  en  el  Pliego  de  Condiciones
Administrativas  Particulares.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Autoridad Portuaria de Santander.

Edificio Sede.
2) Domicilio: Muelle de Maliaño, s/nº.
3) Localidad y código postal: Santander (Cantabria).

e) Admisión de variantes: Se admite una variante. Será obligatorio licitar por la
base.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Edificio Sede. Muelle de  Maliaño, s/nº.
b) Localidad y código postal: Santander (Cantabria).
c) Fecha y hora: 1 de febrero de 2010, a las 13,00 horas.

9. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8-10-2009.

Santander  (Cantabria),  13  de  octubre  de  2009.-  El  Presidente,  Christian
Manrique  Valdor.

ID: A090074592-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-14T23:56:45+0200




